Juga, ada masjid perempuan di Ajibarang, daerah Kabupaten
Purwokerto (Pijper, 1987:3-4).

Sangat disayangkan, penelitian itu tidak menyebut Masjid Kanugrahan sebagai masjid
perempuan di Gresik, Jawa Timur. Dalam buku Dinamika Pondok Pesantren Qomaruddin
(2014) disebutkan jika berdirinya Masjid Kanugrahan pada tahun 1365 H/1946 M, atas
permintaan dari Ibu KH. Ismail, Ibu Nyai Muslihah istri KH Moh. Sholeh Tsani sebab
jarak masjid utama di desa terlampau jauh bagi jamaah perempuan yang berada di
Sampurnan.

Mbah Mail, demikian panggilan akrabnya bagi santri dan masyarakat sekitar, merupakan
pengasuh Pondok Pesantren Qomaruddin pada tahun 1902-1948, menggantikan
ayahandanya KH.